

Næsborg Ejendomsinvestering ApS

Tinggårdsvej 10, Næsborg, 9670 Løgstør

CVR-nr. 24 23 22 04

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2017.

John Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Næsborg Ejendomsinvestering ApS Tinggårdsvej 10 Næsborg 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 24 23 22 04
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	John Johansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Spar Nord Bank A/S, Storkundeafdelingen, Skelagervej 15, 9000 Aalborg Nykredit Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af datterselskabers ejendomme til videresalg er sket til kostpris. Det er vurderet, at anskaffessummen er udtryk for dagsværdien.

Det er ledelsens opfattelse, at der pt., som følge af konjunkturerne og den deraf følgende afsmitning på ejendomsmarkedet, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af ejendomme til videresalg generelt og således også af datterselskabers ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 756 t.kr. mod 758 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 275 t.kr. mod 113 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet, indirekte påvirket af tomme lejemål i datterselskaber. Endvidere er årets resultat påvirket positivt af renteswap med t.kr. 93.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste	755.711	758
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.716	-45
Andre finansielle indtægter	131.888	110
2 Øvrige finansielle omkostninger	-550.973	-665
Resultat før skat	349.342	158
Skat af årets resultat	-74.151	-45
Årets resultat	275.191	113
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.716	-45
Overføres til overført resultat	262.475	158
Disponeret i alt	275.191	113

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.873.370	3.873
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.873.370</u>	<u>3.873</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.858.780	14.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.772.090	1.688
Andre værdipapirer og kapitalandele	911.250	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.542.120</u>	<u>16.534</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.415.490</u>	<u>20.407</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.390.881	4.391
Varebeholdninger i alt	<u>4.390.881</u>	<u>4.391</u>
Andre tilgodehavender	532.970	530
Tilgodehavender i alt	<u>532.970</u>	<u>530</u>
Likvide beholdninger	82.955	3
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.006.806</u>	<u>4.924</u>
Aktiver i alt	<u>26.422.296</u>	<u>25.331</u>

Balance 30. juni

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.250.000	1.250
6	Overkurs ved emission	8.000.000	8.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	158.779	146
8	Overført resultat	2.248.895	1.986
	Egenkapital i alt	11.657.674	11.382
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	385.511	360
	Hensatte forpligtelser i alt	385.511	360
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	3.147.432	3.194
	Deposita	150.000	150
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.702.892	4.467
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.000.324	7.811
	Gæld til pengeinstitutter	5.934.521	5.277
	Selskabsskat	68.643	33
	Anden gæld	375.623	468
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.378.787	5.778
	Gældsforpligtelser i alt	14.379.111	13.589
	Passiver i alt	26.422.296	25.331
1 Usikkerhed ved indregning eller måling			
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Værdiansættelsen af datterselskabers ejendomme til videresalg er sket til kostpris. Det er vurderet, at anskaffelsessummen er udtryk for dagsværdien.		
Det er ledelsens opfattelse, at der pt., som følge af konjunkturerne og den deraf følgende afsmitning på ejendomsmarkedet, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af ejendomme til videresalg generelt og således også af datterselskabers ejendomme.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	550.973	665
	550.973	665
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2016	3.873.370	3.873
Kostpris 30. juni 2017	3.873.370	3.873
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	3.873.370	3.873

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. juli 2016	14.700.001	14.700
Kostpris 30. juni 2017	14.700.001	14.700
Opskrivninger primo 1. juli 2016	146.063	191
Årets resultat	12.716	-45
Opskrivninger 30. juni 2017	158.779	146
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	14.858.780	14.846

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Næsborg Ejendomsinve- tering ApS kr.
Norfleye ApS, nominelt 1.530.000 aktier, Løgstør	51 %	2.231.992	71.830	1.138.316
Skawbo Huse A/S, nominelt 13.200 aktier, Løgstør	60 %	22.867.440	-39.862	13.720.464
		25.099.432	31.968	14.858.780

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2016	1.250.000	1.250
	1.250.000	1.250

6. Overkurs ved emission

Overkurs ved emission 1. juli 2016	8.000.000	8.000
	8.000.000	8.000

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	146.063	191
Resultatandel	12.716	-45
	158.779	146
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	1.986.420	1.828
Årets overførte overskud eller underskud	262.475	158
	2.248.895	1.986
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.107.281	3.154
Heraf forfalder inden for 1 år	40.151	40
	3.147.432	3.194
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.945.600	3.135.722
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.147 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 3.873 t.kr.		
11. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Næsborg Holding ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		
Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 76 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
